INDICAÇÃO Nº
2220
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Sr.Governador que determine ao Sr.Secretário de Estado da Segurança Pública de São Paulo, medidas com vistas a reunir esforços para auxiliar o cidadão Severino Gomes das Chagas e encontrar o paradeiro de sua mãe.

JUSTIFICATIVA

Em razão de ofício encaminhado a este Gabinete, advindo da Câmara Municipal de São Carlos, que nos deu conta da aprovação, por unanimidade, de moção de apelo, para que se ofereça apoio ao trabalhador SEVERINO GOMES DAS CHAGAS, encontrar sua mãe, urge indicar ao Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública, que proporcione a ele todas as possibilidades para que seu desejo se concretize.

Dado a peculiaridade do caso, imprescindível o costumeiro atendimento desta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Leci Brandão

SPL - Código de Originalidade: 1227412 281014 1152